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DECRETO N° 1260/03

SUMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar com
recursos do cancelamento parcial e total de Dotagdes
Orgamentarias, e da outras providéncias.

JUVENAL GHETTINO, Prefeito Municipal de
Marmeleiro - Estado do Parana, no uso de suas atribuigdes legais e considerando a
autorizagdo prevista na Lei Orgamentaria Municipal n° 1.052 de 12/12/02 e o Art. n° 43°,
Paragrafo 1°, Inciso II e I1I da Lei n° 4320 de 17.03.64.

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto no Or¢amento Geral do Municipio
de Marmeleiro - Estado do Parana, para o exercicio de 2003, um Crédito Adicional
Suplementar, com recursos do cancelamento parcial e total de Dotagdes Orgamentarias, no
valor de R$ 338.000,00 (trezentos e trinta e oito mil reais ), para dar atendimento a
seguintes Dotag¢es Orgamentarias:

03 DEPTO. DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
03 DIVISAO DE COMPRAS, MATERIAL E LICITACAO
04 Administragio

122 Administragdo Geral

D005 Manutengdo do Orgio, Unidades e Se¢des em Geral

2008 Manutengio da Unidade de Compras, Materiais e Licitagdes
30.00.00.00 DESPESAS CORRENTES

53.00.00.00 Outras Despesas Correntes

5.3.90.00.00 Aplicagdes Diretas - 29 ..., R$ 5.000,00
s DEPARTAMENTO DE FINANCAS

01 DIVISAO DE CONTABILIDADE

04 Administracéo
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121 Planejamento e Orgamento

0005 Manutengio do Orgﬁo, Unidades e Se¢des em Geral

2010 Administragdo Orgamentaria, Contabil e Financeira

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes

3.3.90.00.00 Aplicagdes Diretas - 32..........ccoovveoiiiiiiiiiiee R$ 5.000,00
03 DIVISAO DE CADASTRO E TRIBUTACAO

04 Administragio

129 Administragio de Receitas

0005 Manutengio do Orgéo, Unidades e Se¢des em Geral

2012 Manutengdo dos Servigos de Cadastro e Tributagdo

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00 Pessoal - Encargos Especiais

3.1.90.00.00 AplicagOes Diretas - 35........cccooiiiiiiii R$ 13.000,00
05 DEPTO. DE VIACAO, OBRAS E SERVICOS URBANOS

01 DIVISAO DE VIACAO

26 Transporte

782 Transporte Rodoviario

0008 Aquisigdo de Caminhdes, Maquinas e Equipamentos

1004 Aquisigdo de Caminhdes, Veiculo, Maquinas e Equipamentos
4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL

4.4.00.00.00 Investimentos

4.4.90.00.00 Aplicagdes Diretas - 42.........c..cccoooiiiiiiiiii R$ 15.000,00
02 DIVISAO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS

06 Seguranga Publica

182 Defesa Civil

0005 Manutengio do Orgdo, Unidades e Segdes em Geral

2015 Fundo Municipal de Trénsito

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes

3.3.90.00.00 Aplicagdes Diretas - 45..............cooii R$ 3.000,00
) DEPARTAMENTO DE EDUCACAO E CULTURA

e}

DIVISAO DE ENSINO FUNDAMENTAL - DEMAIS RECURSOS

)/
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12 Educagio

306 Alimentag@o e Nutrigdo

0005 Manutengio do Orgﬁo, Unidades e Se¢des em Geral
2020 Manutengdo do Ensino Fundamental - Demais Recursos
3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes

3.3.90.00.00 Aplicagdes Diretas - 66........:...........cooo.ooi R$ 100.000,00
08 DEPARTAMENTO DE SAUDE

01 DIVISAO DE SAUDE

10 Saude

301 Aten¢do Basica

0020 Atengdo Médica, Hospitalar e Ambulatorial

2036 MPAB - Piso de Atengdo Basica - Fixo

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes

3.3.90.00.00

2037

3.0.00.00.00
3.3.00.00.00
3.3.90.00.00

09

01

08

244

0024

2044
3.0.00.00.00
3.3.00.00.00
3.3.50.00.00
3.3.90.00.00

12
01

Aplicagdes Diretas - 100...............cococoeoioioi R$ 50.000,00
MPAB - Variavel/FAE

DESPESAS CORRENTES

Outras Despesas Correntes

Aplicagdes Diretas - 102..................................... R$ 15.000,00

DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL

DIVISAO DE ASSISTENCIA SOCIAL

Assisténcia Social

Assisténcia Comunitaria

Assisténcia Social Geral

Fundo Municipal de Assiténcia Social

DESPESAS CORRENTES

Outras Despesas Correntes

Transf. a Inst. Privadas s/ Fins Lucrativos - 114.............. R$ 32.000,00
Aplicagdes Diretas - 115................................. R$ 30.000,00

DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE E REC. HIDRICOS
DIVISAO DE FLORESTA

7/
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18 Gestdo Ambiental

541 Preservagdo e Conservagdo Ambiental

0035 Protegdo ao Meio Ambiente

2059 Manuteng@o das Atividades da Divisio FUNDEFLOR

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES

3.3.00.00.00 Outras Despesas Correntes

3.3.90.00.00 AplicagBes Diretas - 163..................c.ocoovoieioici, R$ 70.000,00

Art. 2° - Para dar atendimento e cobertura do

presente Crédito Adicional Suplementar, previsto no Artigo 1°, servirio como recursos o
cancelamento parcial das seguintes Dotagdes Or¢amentarias:

03

01

04

122

0005

2005
3.0.00.00.00
3.3.00.00.00
3.3.90.00.00

04

03

04

129

0006

1003
4.0.00.00.00
4.4.00.00.00
4.4.90.00.00

05
03

15
452
0006

DEPTO. DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
DIVISAO ADMINISTRACAO

Administraggo

Administrag¢do Geral

Manutengdo do Orgdo, Unidades e Se¢des em Geral

Manuteng@o dos Servigos Administrativos

DESPESAS CORRENTES

Outras Despesas Correntes

Aplicagdes Diretas - 14..............ccooooiiiiiiii, R$ 19.000,00

DEPARTAMENTO DE FINANCAS

DIVISAO DE CADASTRO E TRIBUTACAO

Administragio

Administracdo de Receitas

Aquisigdo de Veiculo

Veiculo

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Aplicagdes Diretas - 37.............cccooeiiiiiiiiii R$ 18.000,00

DEPTO. DE VIACAO, OBRAS E SERVICOS URBANOS
DIVISAO DE URBANISMO

Urbanismo

Servigos Urbanos

Aquisicdo de Veiculo

www.marmeleiro.pr.gov.br
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1015 Aquisigdo de Veiculo para Urbanismo

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL

4.4.00.00.00 Investimentos

4.4.90.00.00 Aplicagdes Diretas - 53...........cocevviiiiniiiri R$ 5.000,00
06 DEPARTAMENTO DE EDUCACAO E CULTURA

04 DIVISAO DE CULTURA

13 Cultura

392 Difusdo Cultural

0018 Incentivo a Cultura

1020 Equipar Banda Municipal

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL

4.4.00.00.00 Investimentos

4.4.90.00.00 Aplicagdes Diretas — 81............ccocoiiiiiiniiine, R$ 3.000,00
08 DEPARTAMENTO DE SAUDE

01 DIVISAO DE SAUDE

10 Saude

301 Atengdo Bésica

0006 Aquisic¢do de Veiculo

1023 Veiculos

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL

4.4.00.00.00 Investimentos

4.4.90.00.00 Aplicagdes Diretas —92................coo, R$ 70.000,00
1024 Veiculos — PSF

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL

4.4.00.00.00 Investimentos

4.4.90.00.00 Aplicagdes Diretas —96...........c.ccoooeiiiin R$ 18.000,00
02 DIVISAO DE VIGILANCIA SANITARIA

10 Saude

304 Vigilancia Sanitaria

0022 Saneamento Basico Urbano

1025 Construgdo de Rede de Esgotos

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL

4.4.00.00.00 Investimentos
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4.4.90.00.00

09

01

08

244

0024

1026
4.0.00.00.00
4.4.00.00.00
4.4.90.00.00

10

01

20

606

0030

1028
4.0.00.00.00
4.4.00.00.00
4.4.90.00.00

0032
1031
4.0.00.00.00
4.4.00.00.00
4.4.90.00.00

11

01

22

661

0007

1032
4.0.00.00.00

AplicagGes Diretas — 107.......................... R$ 10.000,00

DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL
DIVISAO DE ASSISTENCIA SOCIAL

Assisténcia Social

Assisténcia Comunitaria

Assisténcia Social Geral

Centros Comunitarios

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Aplicagdes Diretas — 112, R$ 5.000,00

DEPARTAMENTO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
DIVISAO DE FOMENTO AGRICOLA

Agricultura

Extensdo Rural

Fomento Agricola

Patrulha Mecanizada e Maquinas

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Aplicagdes Diretas — 135, R$ 14.000,00

Agroindustrias

Agroindustrias

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Aplicagbes Diretas — 138..............coiiiii R$ 18.000,00

DPTO. DE INDUSTRIA, COMERCIO, SERV. E TURISMO
DIVISAO DE INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS
Indistria

Promogao Industrial

Aquisi¢do de Terrenos

Terrenos
DESPESAS DE CAPITAL

/
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4.4.00.00.00
4.4.90.00.00

0033
1034
4.0.00.00.00
4.4.00.00.00
4.4.90.00.00

Investimentos
Aplicagdes Diretas - 146............ccocoiiiiiineiiinn, R$ 140.000,00

Desenvolvimento Indastria Comercial e Servigos

Maquinas para Confecgdo Industrial

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Aplicagtes Diretas - 148 R$ 18.000,00

Art. 3° - O presente Decreto entrard em vigor na

data de sua publica¢do com efeito retroativo a partir do dia quatorze de Agosto de 2003.

Gabinete do Prefeito Municipal de Marmeleiro -

Estado do Parana, aos quatorze dias do més de Agosto de 2003.

\
JUVENAL TTINO

Prefeito Municipal
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